Администрация
Грузиновского сельского поселения
Морозовского района
Ростовской области
Распоряжение

    29 января 2021 года                              №   4/1                                         х.Грузинов

Об утверждении отчетов об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2019 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»:
          1.  Утвердить отчёт об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год согласно приложению 1.
           2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
          3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Грузиновского  сельского поселения                                        А.И.Скориков

Приложение 1
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 29.01.2021 № 4/1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Грузиновского сельского  поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
01.01.2021

	предусмотрено
муниципальной
программой
	факт на отчетную дату 01.01.2021

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Устройство противопожарных минерализированных полос (опашка территории населенных пунктов поселения)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	минимизация пожаров
	01.01.2020
	31.12.2020
	35,0
	35,0
	35,0

	2
	Снижение количества пожаров
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	минимизация пожаров
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0
	0

	3
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	пропаганда среди населения противопожарной безопасности
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0
	0

	4
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил безопасности при чрезвычайных ситуациях, по выполнению правил пожарной безопасности
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах, при нахождении на водных объектах и действиям по сигналам оповещения
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0
	0

	5
	Содействие в привлечении большего количества населения в состав ДПД и осуществление моральной и материальной поддержки добровольцев
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	осуществление патрулирования территории поселения добровольными пожарными; снижение количества пожаров
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0
	0

	6
	Содержание в исправном состоянии средств оповещения населения; доля населения, охваченного модернизированными (современными) средствами оповещения в составе муниципальной системы оповещения
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	пропаганда среди населения противопожарной безопасности
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0
	0

	ИТОГО

	35,0
	35,0
	35,0